

gotamento sanitário do Distrito Federal, prestados pela Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB. DATA: 15/12/2015, das 09 horas às 12 horas. LOCAL: Auditório Humberto Ludovico - ADASA - Setor Ferroviário, Estação Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte. ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônico ap_003_2015@adasa.df.gov.br ou por correspondência endereçada ao Protocolo Geral da ADASA, Setor Ferroviário, Parque Ferroviário de Brasília, Estação Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-900, Brasília-DF, até as 12 horas do dia 15 de dezembro de 2015. INSCRIÇÕES: pelo endereço eletrônico csam@adasa.df.gov.br, no Protocolo-Geral da ADASA ou no local e dia do evento, entre 08h00 e 08h45 (horário de Brasília). INFORMAÇÕES: 3961 5060 ou www.adasa.df.gov.br.

PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2015.

O PREGOEIRO comunica que o Resultado do Julgamento do Pregão acima citado encontra-se disponível no sistema eletrônico, no site: <http://www.licitacoes-e.com.br>. Processo 150.000511/2015, entretanto, informar que os Lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14, foram Adjudicados em favor da empresa GLOBALPRINT EDITORA GRÁFICA LTDA-EPP (CNPJ 12.622.028/0001-40); que os Lotes 11 e 15, foram Adjudicados em favor da empresa GRÁFICA E EDITORA META LTAD-ME (CNPJ 07.482.806/0001-02).

Brasília/DF, 26 de novembro de 2015.

DANIEL DOURADO

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 0020-003927/2015; Interessado: PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL; Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REPROGRAFIA NO ÂMBITO DO TRT 10ª REGIÃO. A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, nos termos dispostos no art. 26 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE: RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 13/2015, reconhecida pela Chefe da Unidade de Administração Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Ana Cláudia Dias M. A. da Silva, nos autos do processo administrativo em epígrafe, para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cópia reprográfica em preto e branco destinada a atender Procuradores e Servidores em exercício na Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, situado na SEPN 513, LOTE 2/3, BLOCO B, no valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Restituir os autos à Unidade de Administração Geral, para providências ulteriores. Brasília/DF, 25 de novembro de 2015. PAOLA AIRES CORRÊA LIMA, Procuradora-Geral.

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015.

PROCESSO: 401.000.431/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção e instalação da infraestrutura de rede de dados, voz e elétrica do edifício Sede e dos núcleos desta Defensoria Pública do Distrito Federal. Tipo: Menor Preço Global. Data: 18.08.2015. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.

Item 1 – Objeto: Serviços de instalação de eletrocalha tipo I. Quantidade 800 metros. Valor Unitário: R\$ 57,52 (cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). Valor Total: R\$ 46.016,00 (quarenta e seis mil e dezesseis reais).

Item 2 – Objeto: Serviços de instalação de eletrocalha tipo II. Quantidade: 100 metros. Valor Unitário: R\$ 151,52 (cento e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos). Valor Total: R\$ 15.152,00 (quinze mil cento e cinquenta e dois reais).

Item 3 – Objeto: Serviço de instalação de eletroduto tipo I. Quantidade: 500 metros. Valor Unitário: R\$ 19,00 (dezenove reais). Valor Total: R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Item 4 – Objeto: Serviço de instalação de eletroduto tipo II. Quantidade: 10 rolos. Valor Unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor Total: R\$ 300,00 (trezentos reais).

Item 5 – Objeto: Serviços de instalação de pontos de dados, voz categoria 06. Quantidade: 900 pontos. Valor Unitário: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). Valor Total: R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).

Item 6 – Objeto: Serviços de instalação de Patch Panel de 24 portas categoria 06. Quantidade: 30 peças. Valor Unitário: R\$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais). Valor Total: R\$ 22.350,00 (vinte e dois mil trezentos e cinquenta reais).

Item 7 – Objeto: Serviços de instalação de Patch Cord categoria 06. Quantidade: 1000 peças. Valor Unitário: R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais). Valor Total: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Item 8 – Objeto: Serviços de instalação de circuito de fibra óptica metro. Quantidade: 500 metros. Valor Unitário: R\$ 18,59 (dezoito reais e cinquenta e nove centavos). Valor Total: R\$ 9.295,00 (nove mil duzentos e noventa e cinco reais).

Item 9 – Objeto: Serviços de instalação de DIO. Quantidade: 5 peças. Valor Unitário: R\$ 213,00 (duzentos e treze reais). Valor Total: R\$ 1.065,00 (mil e sessenta e cinco reais).

Item 10 – Objeto: Serviços de instalação de Cordão óptico de 02 pares. Quantidade: 5 peças. Valor Unitário: R\$ 93,00 (noventa e três reais). Valor Total: R\$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item 11 – Objeto: Serviços de remanejamento de rack. Quantidade: 16 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). Valor Total: R\$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais).

Item 12 – Objeto: Serviços de remanejamento de pontos de dados. Quantidade: 350 pontos. Valor Unitário: R\$ 97,00 (noventa e sete reais). Valor Total: R\$ 33.950,00 (trinta e três mil novecentos e cinquenta reais).

Item 13 – Objeto: Serviços de remanejamento de circuito de fibra óptica. Quantidade: 100 m2. Valor Unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor Total: R\$ 3.000,00 (três mil reais).

Item 14 – Objeto: Serviços de instalação de pontos de tomada elétrica estabilizada. Quantidade: 300 pontos. Valor Unitário: R\$ 90,00 (noventa reais). Valor Total: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Item 15 – Objeto: Serviços de instalação de pontos de tomada elétrica não estabilizada. Quantidade: 300 pontos. R\$ 90,00 (noventa reais). Valor Total: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Item 16 – Objeto: Serviços de remanejamento de pontos de tomada elétrica estabilizada. Quantidade: 100 pontos. Valor Unitário: R\$ 70,00 (setenta reais). Valor Total: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Item 17 – Objeto: Serviços de remanejamento de pontos de tomada elétrica não estabilizada. Quantidade: 100 pontos. Valor Unitário: R\$ 70,00 (setenta reais). Valor Total: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Item 18 – Objeto: Serviço de instalação de luminária tipo I. Quantidade: 500 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais). Valor Total: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

Item 19 – Objeto: Serviço de instalação de luminária tipo II. Quantidade: 500 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais). Valor Total: R\$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais).

Item 20 – Objeto: Serviço de instalação de luminária tipo III. Quantidade: 100 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 357,03 (trezentos e cinquenta e sete reais e três centavos). Valor Total: R\$ 35.703,00 (trinta e cinco mil setecentos e três reais).

Item 21 – Objeto: Serviço de instalação de luminária tipo IV. Quantidade: 100 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 330,39 (trezentos e trinta reais e trinta e nove centavos). Valor Total: R\$ 33.039,00 (trinta e três mil e trinta e nove reais).

Item 22 – Objeto: Serviço de remanejamento de luminária I. Quantidade: 150 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 86,00 (oitenta e seis reais). Valor Total: R\$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).

Item 23 – Objeto: Serviço de remanejamento de luminária II. Quantidade: 150 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 86,00 (oitenta e seis reais). Valor Total: R\$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).

Item 24 – Objeto: Serviço de instalação de luminária tipo III. Quantidade: 30 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 86,00 (oitenta e seis reais). Valor Total: R\$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais).

Item 25 – Objeto: Serviço de instalação de luminária tipo IV. Quantidade: 30 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 86,00 (oitenta e seis reais). Valor Total: R\$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais).

Item 26 – Objeto: Serviço de instalação de quadro elétrico tipo I. Quantidade: 16 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 5.560,43 (cinco mil quinhentos e sessenta reais e trinta e três centavos). Valor Total: R\$ 88.966,88 (oitenta e oito mil novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito reais).

Item 27 – Objeto: Serviço de instalação de quadro elétrico tipo II. Quantidade: 16 conjuntos. Valor Unitário: R\$ 5.487,00 (cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais). Valor Total: R\$ 87.792,00 (oitenta e sete mil setecentos e noventa e dois reais).

Item 28 – Objeto: Serviços de abertura e reconstituição de gesso. Quantidade: 500 m2. Valor Unitário: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais). Valor Total: R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).

Item 29 – Objeto: Serviços de instalação de caixa de visita. Quantidade: 50 m2. Valor Unitário: R\$ 140,00 (cento e quarenta reais). Valor Total: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Item 30 – Objeto: Serviços de pintura. Quantidade: 500 m2. Valor Unitário: R\$ 28,00 (vinte e oito reais). Valor Total: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Empresa Vencedora: ALSAR TECNOLOGIA EM REDES LTDA, CNPJ. 04.779.835/0001-04 Valor Total da Contratação: R\$ 1.108.533,88 (um milhão, cento e oito mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos).

Data da Adjudicação: 26 de 11 de 2015. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann S. Moraes.

Data da Homologação: 26 de 11 de 2015. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2015.

PROCESSO: 401.000.205/2015. Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de óleos lubrificantes, filtros de ar, filtros de óleo e filtros de combustível para a manutenção dos veículos da frota própria desta Defensoria Pública do Distrito Federal. Tipo: Menor Preço Global. Data: 23.10.2015. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.

A Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, torna público que realizou o cancelamento dos 45 itens do Grupo 1, tendo em vista que todos os licitantes tiveram suas propostas recusadas por descumprimento das normas editalícias e da legislação vigente.

Data da Adjudicação: 26 de novembro de 2015. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann S. Moraes.

Data da Homologação: 26 de novembro de 2015. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.